lam de Speciali patrem et filiam pervenerit .
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Tandem prelibatis Nicholao et Florella de Speciali absque prole

defunctis, feuda ipsa per Regias excadencias Regie Curie devoluta fuere.

Unde dictus Rex Alfonsus, ut suis tunc subveniret necessitatibus, per

se suosque in Regno successores nec non et per Serenissimam Re

ginam Mariam predictam , illius uxorem , cuius intererat , feuda pre

dicta Ramasolis et Pancali quondam Gucterre de Nava suisque imper

petuum heredibus et successoribus utriusque sexus, in forma feudali,

pro precio unciarum tricentarum monete Sicilie ultra Farum ven

didit, ut in huiusmodi vendicionis Regio privilegio dạto in Castro

novo Neapolis XX° Septembris Ile Inditionis 1423 continetur . Qui

Ingucterra de Nava, dum vixit, feuda ipsa sub certis feudalibus servi

cijs, in feudum tenuit et possedit.

Ipsoque Ingucterra de Nava absque liberis decedente, illius here

ditas quondam Gondisalvo de Nava eius fratri delata fuit . Qui Gon

disalvus asserens se de eisdem feudis a dicta Serenissima Regina

investituram obtinuisse , de ipsis duobus feudis pro se et heredibus

suis a dicto Rege Alfonso confirmacionem et investituram , cum clau

sula scilicet: Iam dudum Gondisalvum de Nava pro se et suis here

dibus utriusque sexus imperpetuum , veris existentibus prenarratis,

ad successionem dictorum feudorum loco investiture admictimus etc.

nec non et cum alia clausula, scilicet, non obstante quod infra legi

tima tempora dicti Ingucterre mortem non denunciaverit et a nobis

investituram pecierit etc. sub feudalibus servicijs tanquam feudum,

ut supra , pro et sub quibus dictus Ingutterra , frater ipsius Condisalvi ,

dicta feuda a Regia Curia tenebat, iuribus tamen Curie et alterius

semper salvis, etiam reportavit ; quemadmodum in ipsius Regis Al

fonsi privilegio dato Neapoli III° Tulij prime Inditionis 1453 , de quo

Viceregie emanarunt executorie, notate in libro Cancellarie dicli anni

in cartis 365, hec et alia diffusius enarrantur.

Perquisitisque per me Regie Cancellarie registris a dicto anno

1453 usque ad annum 1505 , nullum de ipsis feudis Ramasolis et

Pancali actum sive investituram repperi . Verum in libro anni 1505

in cartis 255 quedam reperitur investitura , per quam apparet loan

nem de Nava VII° Februarij VIIII Indictionis 1506, de feudis pre

dictis nec non etdefeudo Pantani Salsi , de quo inferius in cartis .....

verba facta sunt , ob mortem Serenissime Regine Elisabeth Vestre

Catholice Maiestatis olim consortis , se investivit. Sed cum ob mortem

suorum progenitorum non se investiverit, nullam dare valeo rationem

si illorum possessor ex primo acquisitore recta linea descendit . Ta

men , ut recte ipsorum feudorum informacio fieri valeat , est primo

videndus illorum primus titulus ut discutiatur, quo iure prenominala

1
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Madalena de Alagona territorium Ramasolis ad annuum censum pos

sidebat, ut percipiatur vera quantitas ipsius census et sub qua forma

illi concessum extitit ; nec non cui et quomodo dictum feudum Pan

cali concessum fuit et sub qua etiam forma, cum nullus de eo anti

quus titulus sive actus appareat . Preterea videndum est pro Curie

cautela , quo iure utrumque feudum Ramasolis et Pancali ad preli

batos Nicholaum et Florellam de Speciali patrem et filiam pervene

rit, et exinde feuda ipsa Pancali , Ramasoli et Pantani Salsi ad di

ctum Ioannem de Nava devenerint . Est etiam recte actendendum pro

Regie Curie utilitate et Regie Pragmatice Post BELLA observacione ,

quod dieta feuda Ramasolis el Pancali per dictum Regem Alfonsum

precio unciarum CCC vendita fuere; ob quod Regia Curia ipsa pro

eodem precio feuda eadem recuperare posset et Regio demanio a

gregare.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feuda ipsa Pan

cali , Ramasoli et Pantani Salsi per prefatum Ioannem de Nava pos

sidentur; que anno quolibet reddunt 07 ....

Chanzaria feudum .

Feudum Chanzaria vocatum , situm et positum in valle Nothi et

tenimento Calatagironi, per quondam Actardum de la Padula, de quo

nullus in Regia Cancellaria titulus apparet, antiquitus possidebatur .

Deinde vero feudum predictum in quondam Anthonie eius filie et he

redis, ut tunc asseruit, posse devenit; que tunc temporis Guglocte de

Timonia uxor erat. Ipsisque Guglocta et Antonia iugalibus contra

Serenissimos Reges utrumque Martinum et Mariam rebellionem exer

centibus , tam ob dictam rebellionem, quam quia dicta Anthonia sine

legitimis heredibus decessit, feudum ipsum la Chanzaria Regie Curie

devolutum extitit; illudque Reges ipsi quondam Raynerio de Morana

Calatagironensi suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus, iure Francorum sub consueto militari servicio , pro eius ser

vicijs prestitis, cum reservacione omnium antiquarum Regiarum Rega

liarum ac Regni Constitucionum iuriumque Regie Curie et alterius,

eorum cum Regio privilegio dato Cathanie XX ° Octobris IIIle Indi.

tionis 1395 et in Regie Cancellarie libro anni 1393 in cartis 87
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notato, exinde concessere. In quo exponitur feudum ipsum eius con

cessionis tempore uncias viginti annuales redditus, iuxta informacio

nem de Regio mandato super hoc captam , reddere .

Raynerio autem de Morana antedicto defuncto , sibi eodem in

feudo successit Margaritella eius filia primogenita et heres. Que pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus , cum

illis clausulis et condicionibus cum quibus dicto Raynerio patri suo

concessum extiterat, a Serenissimo Rege Martino, iuxta formam dicti

privilegii et cum eius inserto tenore , dicti feudi confirmacionem da

tam Cathanie XIII° Februarij XIIIe Inditionis 1405 et in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 112 notatam , reportavit.

Ipsaque Margaritella decedente, sibi in dicto Chanzarie feudo

successit Milicia eius fllia et heres ac uxor Petri de Modica. Que

pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus ,

iuxta formam precalendatorum privilegiorum ac cum reservacionibus

eisdem in privilegiis contenctis , de ipso feudo a quondam Don Lupo

Ximenem Durrea Prorege cum eorum inserto tenore confirmacionem

et investituram datam Panhormi XXVI° Februarij XI Inditionis 1447 ,

et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 287 notatam , obtinuit.

Sed quia in Regie Cancellarie libris a dicto anno 1447 usque

ad hodiernum nullus actus nullaque investitura de dicto feudo re

peritur, mihi persuadeo dictam Miliciam mulicrem adhuc vitam agere

in humanis ipsumque feudum per eamdem possideri . Tamen incon

veniens non esset si perciperetur an mulier ipsa vivit an non, et

si per eam vel alium feudum ipsum possidetur . Quod feudum tem

pore concessionis per dictos Reges Martinum et Mariam facte anno

quolibet , ut predicitur, uncias viginti reddere solebat. Et pro eodem

redditu primo eius acquisitori , illius actentis servicijs , concessum exti

tit. In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , reddit .. 07. CC.

et pro totidem solvit iura Regiis officialibus.

Nihilominus ab aliquibus percepi , quod dicto Petro de Modica

defuncto, successit in codem feudo Chanzerie Perrellus de Modica

eius filius , tamen nullam dare valeo rationem si Perrellus ipse erat

filius dictorum Petri et Milicie iugalium . Quo Perrello mortuo, suc

cessit sibi Agathucia eius filia , nunc uxor Vassalli de Gravina et

per eosdem Vassallum et Agatuciam iugales in presentiarum , dicto

anno 1513 decurrente , dictum Chanzerie feudum possidetur . Tamen

in Cancellaria nec de Petro de Modica marito Milicie, nec de Per

rello de Modica , nec de feudo ipso investitura apparet, nec aliqua

alia scriptura ; dicta vero Agatucia existens in minori etate , ob mor

tem Perrelli eius patris , de dicto feudo habuit investituram a Vice
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rege, qui tunc erat , die III° Marcij X• Indictionis 1477, notatam in

libro Cancellarie dicti anni f .° 555 .

Mortua vero dicta domina Agatucia, successit sibi in dicto Can

carie feudo Anthonius de Gravina, eius filius legitimus et naturalis

ac Vassalli de Gravina mariti dicte domine Agatucie, qui ob mortem

dicte Agatucie eius matris de ipso Chanzarie feudo a don Ugone

de Montecatheno , moderno Regni Prorege, XXVI° die mensis Octo

bris IIIle Indictionis 1515 investituram in Regie Cancellarie libro dicti

anni in cartis . . . notatam , obtinuit. Et in presentiarum, dicto an

no 1515 decurrente, per eum feudum predictum possidetur .

Dictus vero Vassallus de Gravina, ob mortem domini Regis Fer

dinandi , a don Ioanne de Luna Preside cepit investituram die XVIII

Ianuarij Ve Inditionis 1517, notatam in libro 1516 in cartis 387, et

iuravit eius procurator reddere dictas uncias ducentas.

Et sic videndum est si Regie Pragmatice PosT BELLA virtute ,

persolutis possessori dicti feudi dictis unciis viginti annualibus, feu

dum ipsum Regio demanio restitui et agregari potest .

Scarpellum Feudum .

Feudum Scarpellum nuncupatum , in valle Nothi et tenimento

Leontini positum , per quondam Blascum de Alagona antiquitus pos

sidebatur; quo tamen iure ad illum pervenerit , nullus in Regia Can

cellaria titulus reperitur. Quo quidem Blasco exinde contra Regiam

Coronam immaniter rebellato, ipsam ob rebellionem feudum predi

clum Regie Curie devolutum extitit, illudque Serenissimi Reges uter

que Martinus et Maria quondam Arnaldo Segni concessere .

Ipsoque Arnaldo Segni absque heredibus eius de corpore legi

time descendentibus defuncto, feudum ipsum eidem Regie Curie ite

rum devolutum fuit, iddemque Reges predicti , uterque Martinus et

Maria , quondam Iacobo la Rocca suisque heredibus eius de corpore

legitime descendentibus, iure Francorum sub consueto militari ser

vicio, Regiis antiquis Regalijs, Regni Constitucionibus et iuribus Regie

Curie ac alterius semper salvis , eorum cum Regio Privilegio, in quo data

decst, in Regie Cancellarie libro anni 1394 in cartis 159 notato, ite

rum concesserunt.

9
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Perquisitoque per me Regie Cancellarie repertorio Regni feu

dorum , a dicto anno 1394 usque ad presens, anno 1513 decurrente,

nullum privilegium actumve sive investituram de dicto feudo Scar

pello inveni. Et ideo nullam dare valeo racionem , in cuius posse ad

presens, anno 1513 currente, dictum feudum existat et si recta linea

a primo illius acquisitore descendit. Sed quia feudum ipsum in te

nimento Leontini Reginalis Cammere consitum est, evenire posset

quod ipsius feudi privilegia in Archivo dicte Reginalis Cammere re

perirentur. Et ideo informacio habeatur, ut ipsius feudi Capitulum ju

tegriter compleri possit pro Curie cautela .

Feudum Morbanum .

Morbanum feudum appellatum, in valle Nothi et tenimentis ter

rarum Bizini et Bucheri existens , per quondam Landum de Ferula,

de quo nullus apparet titulus , antiquitus possidebatur. Patrata tan

dem per dictum Landum contra Serenissimos Reges utrunque Marti

num et Mariam rebellionem , ipsoque feudo propterea Regie Curie devo

luto , Reges ipsi feudum predictum Morbanum quondam lacobo de Serra

Siracusano, eiusque heredibus eius de corpore legitime descendentibus,

iure Francorum sub consueto militari servicio, scilicet, quociens opus

erit vel fuerint ipse et heredes sui requisiti per Regiam Curiam , Re

giis antiquis Regaliis, Regni Constitucionibus et Regie Curie iuribus

semper salvis, eorum cum Regio privilegio dato Cathanie VIII° Octo

bris II. Inditionis 1393, et in Regie Cancellarie libro anni 1392 in

cartis 78 notato, concesserunt.

Defuncto exinde eodem lacobo de Serra , nullis heredibus eius

de corpore legitime descendentibus derelictis , feudum ipsum Mor

banum Regie Curie iterum devolutum extitit , illudque Reges predi

cti quondam Nicholao de Matheo, eiusque heredibus suo de corpore

legitime descendentibus, jure Francorum sub consueto militari servicio ,

Regijsque antiquis Regalijs et iuribus Regie Curie ac alterius semper

salvis, eorum cum Regio privilegio dato Cathanie XV° Februarij

Ve Inditionis 1396, et in Regie Cancellarie libro annorum 1395 et 1396,

1397 in cartis 18 notato , iterum concesserunt .

Perquisitis per me Regie Cancellarie codicibus , a dicto anno 1396

usque ad hodiernum , anno 1513 decurrente, nullum privilegium nul
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>

lamque investituram de ipso feudo repperi . Et ideo mihi persuadeo

quod cum feudum ipsum in confinibus terre Bizini existat, que terra

est de Reginali Camera , investituras feudi eiusdem ab officialibus

ipsius Regipalis Cammere obctente fuerint. Quod si ita est , Regia Cu

ria ipsa in militari servicio alijsque iuribus et Regalijs decepta re

peritur. Nain in rey veritate feudum ipsum in Regio Demanio et

non in Reginali Cammera potius positum est. Et ideo racionem dare

nequeo quinam illud possideat , vel si a primo eius acquisitore le

gitime descendit, et cuius sit redditus ipsum feudum .

Petra Russa, Suprana et Subtana , feudum .

>

Feudum Petra Russa , la Suprana et la Subtana nuncupatum , in

valle Nothi existens, de membris et pertinencijs feudi Munialini fuit

et est; quapropter in feudorum rollo non reperitur. Tandem cum

Ioannes Statella , ipsius feudi Munialini modernus baro , Margaritelle

relicte quondam Scipionis Statelle eius filii, qui deinde cum Giliberto

Issar matrimonio coppullata est, ad suarum docium restitucionem te

neretur, eidem Margaritelle olim eius nurui feudum Petre Russe

prelibatum in satisfacionem ipsarum docium refutavit, renunciavit

et in solutum dedit . Que Margaritella pro se suisque imperpetuum

successoribus , iuxta formam suorum privilegiorum , de ipso Petre Russe

la Suprana et Subtana feudo a Ioanne de Lanuca, tunc Regni Pro

rege , iuribus Curie et alterius semper salvis, XXVIII Ianuarij Ve In

ditionis 1502 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1501 in

cartis 314 notatam , reportavit.

Et sic in presentiarum , anno 1513 decurrente, dictum feudum

Petra Russa , la Suprana et la Subtana, per prenominatam Marga

ritellam uxorem dicti Giliberti Issar possidetur et anno quolibet

reddit uncias . 07....

Et quia dictum Petra Russa feudum de membris et pertinen

cijs Munialini , ut predicitur, fuerat et erat , ac deinde ab illo separa

tum extitit et feudum de per se factum , mihi videtur pro Regio mili

tari servicio, iuribusqne relevii ac decime et tareni alijsque Regijs Re

galiis consequendis, in feudorum rollo ponendum fuisse et esse pro

Curie cautela .
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Xiridia, Monasterij feuda .

Casalia sive feuda Xiridia et Monasterium nuncupata , in valle

Nothi et territorio Siracusano existencia , solacia regia ac demania

lia Regie Curie antiquitus fuerant , et quodam tempore per Corra

dum de Cammera , sub certo militari servicio , ex concessione sibi per

Regiam Curiam facta possessa fuere.

Defuncto postmodum dicto Corrado Camera, ipsa duo Xiridia et

Monasterium casalia Regio Demanio per manus Vicesecreti Siracu

sarum nomine Regie Curie iterum restituta fuerunt. Iterumque per

Serenissimum Regem Federicum tercium alterum ex ipsis casalibus,

puta Xiridia , quondam Gilio de Assyn militi et suis heredibus eius

de corpore legitime descendentibus , iure Francorum sub consueto

militari servicio concessum extitit , hac cum clausula tamen : et quod

dictum casale seu feudum , quod constat nostre Curie fuisse ab an

tiquo et esse de Regalibus solacijs et demaniis Curie, non subtraha

tur nec revocetur per Curiam a manibus predictorum Gilii et he

redum suorum , occasione quod fuerit et sit de huiusmodi Regalibus

solaciis et demaniis Curie , nisi prius sibi equivalens excambium iu

rium et proventuum dicti casalis seu feudi aut predictarum provi

sionum sibi , sicut predicitur , factarum , nobis in hoc electione servata ,

per Curiam assignetur; fidelitate nostra nec non Constitucionibus di

cti domini fratris nostri et nostris predicto servicio ac Curie et cuius

libet alterius iuribus semper salvis etr : quemadmodum in ipsius Re

gis Federici privilegio dato Messane XVI° Aprilis Ve Inditionis 1297 .

Ipsoque Gilio de Assyn decedente, dictum feudum sive casale

Chiridia ad quondam Paulani , olim uxorem quondam Ioannis de Perno

Siracusani , recta , ut asseritur , et legitima linea pervenit. Que hoc

modo successio, ut dixit , processit , scilicet : quod ipsa Paula ex quondam

Gulielmo de Assyn filio et herede legitimo prelibati Gilii orta fuit,

et sic Serenissimus Rex Martinus eidem Paule suisque heredibus

eius de corpore legitime descendentibus dictum Chiridie feudum , cum

inserto tenore dicti privilegii Regis Federici , dicto militari servicio

iuribusque Regie Curie semper salvis , eius cum Regio privilegio dato

Siracusis XV° Novembris Ve Inditionis 1396, et in Regie Cancellarie

libro annorum 1393 , 1396 , 1397 in cartis 201 notato , acceptavit et
confirmavit ac de novo concessit.
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Perquisitis itaque Regie Cancellarie codicibus a tempore dicti

Regis Martini usque ad hodiernum , anno 1513 decurrente, nullus

alius actus sive de dictis duobus casalibus sive feudis Xiridia et Mo

nasterio investitura reperitur , et hoc forsan quia feuda ipsa Siracu

sio in territorio consita sunt . Que Siracusana civitas in Reginali

Camara detinetur , illiusque magistratus Serenissime est moderne

Regine, Vestre Catholice Maiestatis consortis , penes quem magistratum

forte ipsorum feudorum investiture existunt. Et sic esset diligentia

ponenda ut ipse viderentur investiture , ut recta et legitima linea

sive successio possidentium feuda eadem a tempore dicti Regis Mar

tini citra percipi possit.

Mortua nihilominus quondam Serenissima Elisabeth , olim tui

Regii Culminis coniuge , que in Cameram Siracusanam civitatem pre

dictam possidebat, cum per Regiam tue Serenitatis Curiam Camere

ipsius possessio caperetur, Bernardinus lu Perno et Valor de Perno

de ipso Chiridie feudo pro se eorumque heredibus et successoribus

a tunc Prorege , ob dicte Serenissime quondam Regine mortem , inve

stituras pro indiviso obtinuerunt : quarum una data fuit Panhormi

XVI° Februarii VIII Inditionis 1506, altera vero data ibidem XXI

eorumdem mensis et anni , et in Regie Cancellarie libro anni 1605

in cartis 281 , 313 ambe notate sunt .

Unde, ultra quod ignoratur si prelibati Bernardinus et Valor

de Perno legitime a recta linea primi acquisitoris ipsorum feudo

rum descendant , per ipsas investituras colligitur eosdem formam

strictam , iure Francorum , in largam , puta pro heredibus et succes

soribus , sibi ampliasse .

Item eodem in tempore Petrus de Siracusis baro Cassari , al

terius feudi scilicet Monasterii possessor , pro se suisque imperpe

tuum heredibus et successoribus, que est larga forma, de ipso Mo

nasterii feudo a dicto tunc Prorege IIII° Februarij VIIII Inditio

nis 1505 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 295 notatam , obtinuit . Et sic forma predicta contra titulum , quem

formam strictam, iure Francorum , similiter decantare reor, tendere

videtur ; nam aliud feudum Chiridia in stricta forma concessum extitit.

In presentiarum autem dictum Chiridia feudum per dictos

Bernardinum et Valorem de Perno possidetur et reddit anno quo

libet . 07. CXX.

Feudum vero Monasterii per prelibatum Petrum de Siracusis

baronem Cassari detinetur et annis singulis reddit uncias

Nihilominus, quotienscumque Vestra C. Maiestas eadem duo

casalia , Chiridia scilicet et Monasterii , recuperare voluerit, consignato

.
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equivalenti excambio, antiquo videlicet redditu , quod ab ipsis feudis

percipiebatur, tempore concessionis eorum facte per dictum Regem Fe

dericum prenominato Gilio de Assyn , illa revocare et eidem Regio

Demanio aggregare poterit . Nam per Magnam Regiam Curiam si

mili in casu pro cabella panis Panhormi , que in feudum concessa

fuerat, quousque equivalens daretur excambium , sentenciatum fuit

et declaratum excambium ipsum dari debere , prout redditus vale

bant tempore concessionis et non prout ad presens valent , quan

tamcumque feuda ipsa multipliciter aucta videantur ; de qua senten

tia recordari videor alias in Regni Secreciarum Capibrevio , in Ca

pitulo scilicet Secrecie Panhormitane, verba fecisse .

Pratam feudum, Manistalla ortus et domus

7

Feudum Pratum nuncupatum , una cum quodam orto et qui

busdam domibus Manistalla appellatis, situm et positum in valle

Nothi et territorio Siracusano in contrata Prati, iuxta feudum lo

seph et alios confines, per quondam Bernardum Rubeum Cathala

num, olim Serenissime Regine Constancie familiarem , et Seram Mar

tines iugales, de quibus nullus Regia in Cancellaria titulus apparet,

antiquitus possidebatur. Tandem iugales ipsi quondam Philippo de

Montealto Siracusano suisque imperpetuum heredibus et successo

ribus, cum onere solucionis paris unius chirotecarum communium ,

Regie Curie pro recognitione de mense Augusti anno quolibet per

ipsum Philippum eiusque imperpetuum successores prestando, pheu

dum predictum, precio florenorum auri de Florencia ducentorum

quinquaginta, puplico mediante contractu manu notharii Petri de

Parisio XXVIIII° Marcij IIIe Inditionis 1365 celebrato, vendiderunt;

quo quidem in contractu venditores ipsi Regiam licentiam sibi mi

nime reservarunt.

Tandem prelibato Philippo de Montealto defuncto , sibi tam ex

donacione quam ex testamentaria eius disposicione, in dicto feudo

successit Burgensius de Montealto, illius filius, qui pro se suisque

heredibus et successoribus de feudo eodem a Serenissimo Rege

Martino, cum inserto dicti contractus tenore ac cum clausula: Nec

non et de novo concedimus et donamus, servicio nostre Curie alio
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rumque iuribus semper salvis etc. XV° Novembris Ve Inditionis 1396,

confirmacionem seu de novo concessionem , in Regie Cancellarie libro

annorum 1393, 1396, 1397 in cartis 207 notatam , reportavit .

Et quia prelibati Bernardi de Rubeo venditoris titulus non in

venitur, rationem dare nequeo an ipsum Prati feudum in forma stricta

vel larga concessum extiterit , aut si illud pro heredibus et succes

soribus, cum onere solucionis dicti paris chirothecarum communium ,

vendere poterat . Nihilominus Rex Martinus antedictus, eadem cum

confirmacione seu de novo Regia donacione, militare servicium alia

que Regie Curie iura sibi reservavit ; quo casu sum opinionis di

ctum feudum ad integrum militare servicium , iuxta Regni Constitu

ciones , teneri debere . Sed quia semel apparet dictum feudum ven

ditum extitisse , videndum est , si iuxta Regie Pragmatice Post BELLA

disposicionem , quando Regia Curia feudum ipsum recuperare inten

deret , posset illud sibi vendicare ; nec non actendendum est quod

dictus venditor Regiam licenciam sibi reservare neglexit.

A quo quidem dicti Regis Martini tempore usque ad hodiernum ,

anno 1513 currente, de dicto Prati feudo nulla in Cancellaria reperitur

investitura, minusque percipere potui in cuius posse existat. Sed quia

feudum ipsum Siracusano in territorio consitum est, et ipsa Siracu

sana civitas in posse Serenissime Regine Vestri Regii Culminis

consortis in Cameram detinetur , reor ipsius feudi investituras in

Archivo eiusdem Siracusane civitatis reperiri . Et sic videndum esset

si modernus ipsius feudi possessor recta linea a dicto eius pri

mo acquisitore descendit; quod feudum anno quolibet reddit . 07...

>

Pratu , alias Santanino feudam .

Feudum Pratum, alias Santaninum vocatum , in valle et teni

mento terre Nothi consitum , per quondam Muchium et Actardum

de Landolina de eadem terra antiquitus possidebatur; ad quos quo

iure pervenerit, nullus in Cancellaria titulas reperitur. Tandem Mu

chius et Actardus predicti quondam Nicholao Henrico de Salonia

eiusque imperpetuum heredibus et successoribus pro uncijs sexa

ginta, cum reservacione Regii militaris servicii , puplico mediante con

tractu manu notarii Bartholomei de Gnasco de eadem terra XXII°
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Iulij VIII Inditionis 1400 , feudum predictum vendiderunt; quo qui

dem in contractu Regia non extitit reservata licencia , nisi tantum

militare servicium antedictum , ad quod emptor ipse suique heredes

tenerentur.

Inde vero ad annos fere decem et septem , idem Anthonius de

Salonia de dicto Prato feudo a quondam Episcopo Illerdensi et An

thonio de Cardona tunc Regni Proregibus, pro se eiusque heredi

bus suo de corpore legitime descendentibus, iure Francorum , cum

eorum posse iurasset nullum eius ad manus de ipso feudo privile.

gium devenisse; cum clausula, scilicet , ratificantes venditionem pre

dictam quatenus rite et iuste processit etc. XIII° Marcij Xiº Inditio

nis 1417 confirmacionem et investituram reportavit .

Est nihilominus actendendum etiam in huiusmodi vendicionis

contractu Principis licencia reservata non fuerit, an ipsa Viceregia

investitura valida sit , cum precipue illa cum condicione concessa fue

rit, videlicet , quatenus vendicio ipsa rite et iuste processit; que ven

dicio , cum sine Principis licencia facta videatur, apparet recte et iu

ridice non processisse . Est etiam valde mirandum , quare Anthonius

de Salonja predictus per tantum temporis spacium , puta per annos

fere XVII , ad dictam obtinendam confirmacionem et investituram

ab ipsis Proregibus tardaverit ; cum de jure, Regni Capitulis obstan

tibus, post lapsum anni concedi non debuisset .

Mortuo postmodum eodem Anthonio de Salonia, sibi in dicto

Prato alias Santanino feudo successit Guchius de Salonia eius filius

legitimus et naturalis; de quo nulla apparet capta investitura .

Ipsoque Guchio defuncto, sibi in dicto feudo successit Salvator de

Salonia eius filius legitimus et naturalis, qui pro se suisquc heredibus

eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum , cum inserto

tenore dicti contractus , a don Lupo Ximenen Durrea Prorege VI° lu

lij prime Inditionis 1453 de ipso feudo investituram in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 332 notatam obtinuit .

Decedente exinde prefato Salvatore de Salonia, sibi in dicto San

tanino sive Prati feudo successit Matheus de Salonia eius filius le

gitimus et naturalis . Qui pro se suisque heredibus eius de corpore

legitime descendentibus iure Francorum , XXI° Novembris XIº Indi

ctionis 1492 , a quondam Ferdinando Dacuña Prorege, iuribus Curie

et alterius semper salvis , de ipso feudo investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 192 notatam , consecutus fuit.

Prelibato denique Matheo de Salonia nature satisfaciente, sibi

in eodem feudo successit Gondisalvus de Salonia eius filius, qui pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure
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Francorum , XV° Novembris VIIIe Inditionis 1504 a lo anne de La

nuça Prorege de feudo ipso investituram, in Regic Cancellarie dicti

anni libro in cartis 161 notatam , habuit. Impresentiarum autem , an

no 1513 decurrente , feudum Pratum alias Santaninum antedictum

per prelibatum Gondisalvum de Salonia possidetur et reddit anno

quolibet 07. XXII

Ipseque Consalvus de Salonia , ob mortem domini nostri Regis

Ferdinandi, a don Ioanne de Luna Preside de dicto feudo lu Prato

cepit investituram die XXVIIII° Ianuarij Ve Inditionis 1517, nota

tam in libro anni 1516 in cartis 612 , et iuravit reddere tantumdem .

Lorsa feudum , Chaveri terrarum tenimentum,

terre de Orsa, terre Anthonj Barbarocto.

Feudum Lorsa nuncupatum , in valle Nothi et tenimento terre

Placie existens , in tria terrarum tenimenta contigua et simul con

iuncta antiquitus divisum fuerat ; ex quibus tribus tenementis, unum

Chaveri, alterum vero li terri di Lorsa, tercium autem li terri di

Anthonij Barbarocto nuncupabantur. Que terrarum tenimenta per

quondam Anthonium de Amore militem de terra eadem Placie pos

sidebantur. Existente tamen eadem Placie terra in posse Infantis

don Petri de Aragonia , tenimenta ipsa terrarum ad ipsius Anthonij

de Amore supplicationem infeudata extitere, et in feudum erecta ac

in unum tantum corpus vocatum feudum di Lorsa reducta ; sub

onere tamen debiti et consueti militaris servicii , prout in privilegio

dicti Infantis don Petri dato Cathanie XXVIII° Marcij XVe Indi

tionis 1437 latius continetur.

Ob decessum exinde prelibati Infantis domini Petri de Arago

nia, prenominata Placie terra ad Regium reducta fuit Demanium ;

et sic Anthonius de Amore predictus a quondam Rogerio de Pa

ruta , tunc Regni Prorege , Regio nomine, de ipsis terrarum tenimentis

sic in feudatis et in unum feudi corpus de Lorsa reductis, pro se

suisque imperpetuum heredibus iure Francorum , sub consueto mi

litari servicio , XIIIº Decembris 1438, eius cum Viceregio privilegio

confirmacionem , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 128

notatam , reportavit.
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Perquisitis nihilominus Regie Cancellarie libris a dicto an

no 1438 usq'e ad hodiernum, anno 1513 decurrente, nullam actum

nullamque de dicto feudo investituram inveni. Et nihilominus pre

dictus Anthonius de Amore iam obiit, aliique eius successores, qui

de necessitate iuxta regoi Constituciones et Statuta de ipso feudo se

investire debebant, quod cum non appareat, tam propter non captas

investituras, quam propter usurpacionem Regiarum Regaliarum alio

rumque iurium Regie Curie ac officialium eius, quam etiam propter

non prestitum militare servicium quod tociens in Regno occurrit ;

dico ipsam Regiam Curiam dictum feudum de Lorsa ad se revo

care posse .

Misilini Feudum.

Feudum Misilini nuncupatum , in valle et tenimento terre No

thi positum , per quondam Orlandum Traversa , de quo nulla apparet

investitura, antiquitus possidebatur. Rebellato exinde contra Sere

nissimos Reges Martinum et Mariam prelibato Orlando Traversa,

feudum ipsum Misilini cum omnibus alijs illius bonis Regie Curie

devoluta extitere et confiscata, Regesque ipsi dicti feudi Misilini me

dietatem pro indiviso quondam Vassallo Landolina tunc ..... 0

suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure

Francorum sub consueto militari servicio , Regni Constitutionibus

antiquisque Regijs Regalijs ac ipsius Regie Curie iuribus semper

salvis; nec non et cum clausula scilicet: Volumus tamen ac de no

stra certa scientia ordinamus, et sub hac condicione vobis dicto Vas

sallo donacionem facimus supradictam ; quod si per Maiestates no

stras alia seu alie donacio aut concessio , donaciones aut conces

siones pecuniarie vel de alijs bonis feudalibus aut burgensaticis , aut

redditibus annualibus, per nos forte facte fuerint vobis dicto Vas

sallo preler hanc; eo quia de ipsa vel ipsis in presenti privilegio

mencionem facere obmisistis , presens nostra donacio et concessio,

tamquam surrepticie impetrata , sit cassa et vana careatque viribus

et effectu etc : eorum cum Regio privilegio dato Calatagironi XVIII°

Octobris II Inditionis 1393, et in Regie Cancellarie libro anni 1396

in cartis 103 notato, concesserunt.

>

MISILINI FEUDUM 829

>

Perquisitis demum pro Regie Curie interesse Cancellarie libris ,

ut viderem, actenta clausula predicta ipso in Regio privilegio con

dicionaliter posita, si forte dictus Vassallus Landolina aliam habuis

set concessionem bonorum feudalium seu burgensaticorum , sive a

lias pecuniarum et reddituum annualium donaciones, inveni tandem

aliud eorumdem Regium privilegium eidem Vassallo Landolina suis

que imperpetuum heredibus concessum et eodem in libro Cancel

larie anni predicti 1396 in cartis 112 notatum , quod absque data

reperitur, verum alijs debitis signaturis et sollempnitatibus munitum

apparet ; per quod eidem Vassallo nonnulla bona prelibati Orlandi

Traversa et notharii Nicholay de Dato de Notho rebellis , medietas

cuiusdam vinee , et medietas pro indiviso quorumdam terrarum teni

mentorum , ac quoddam domorum tenementum cum orto valoris un

ciarum triginta , necnon et quedam terre pecia vocata li Timogni ,

aliaque bona concessa extitere , cum clausula scilicet: Volumus tamen

ac de certa nostra scientia ordinamus , quod si forsan aliqua alia

donacio seu concessio seu alique alie concessiones aut donaciones

pecuniarie vel de alijs bonis feudalibus aut burgensaticis aut reddi

tibus annualibus per nos facta vel facte fuerint preter istam ; eo

quia , iuxta ordinaciones nostras Regias , de donacionibus ipsis, si qua

vel si que per nos sibi forsan facte fuerint, obmisit in ista facere

mencionem , presens nostra donacio et concessio sit cassa et nulla

ac nullius existat efficacie seu valoris etc. Et nihilominus ipsis in

privilegijs de predictis duabus concessionibus nulla fit mencio . Ecce

ergo quod per hanc concessionem de bonis predictorum duorum

rebellium eidem Vassallo Landolina factam , stante dicta prima clau

sula , concessio medietatis dicti feudi Misilini ipsi Vassallo , ut pre

dicitur, prestita nullius est efficacie et momenti ; Regiaque Curia feu

dum ipsum sibi revocare posset.

Tamen prelibato Vassallo Landolina defuncto , sibi in dicta feudi

Misilini medietate successit Ioannes Landolina eius filius. Qui pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure

Francorum , de ipsa feudi medietate , cum inserto tenore dicti privi

legii Regis Martini , a tunc Regni Proregibus, cum clausula scilicet :

Sub debito militari servicio , clausulis, reservacionibus, oblationibus

et capitulis in eodem preinserto privilegio diffusius annotatis etc. Vº

Augusti XIe Inditionis 1418 investituram reportavit.

Mortuo postmodum dicto loanne Landolina , sibi in eadem feudi

medietate successit Vassallus Landolina eius filius legitimus et na

turalis, qui pro se suisque heredibus eius de corpore legitime de

scendentibus iure Francorum , ac cum inserto tenore privilegii dicti
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Regis Martini et Regine Marie , a Don Lupo Ximenen Durrea tunc

Regni Prorege , de ipsa feudi medietate III° Augusti prime Inditio

nis 1453 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 36 notatam , obtinuit .

Deinde autem ipsa feudi Misilini medietas in posse quondam

Bernardi Landolina pervenit; qui , tamquam filius quondam Ioannis

Anthonij Landolina et Ioannelle iugalium , de ipsa feudi medietate XX °

Februarij VIII Inditionis 1476 investituram , in Regie Cancellarie

libro anni 1475 in cartis 357 notatam , obtinuit . De quo quidem loan

ne Anthonio Landolina nulla investitura apparet ; et ideo ratio

dari non potest, a quo dictus Ioannes Anthonius descendat, aut si

a dicto primo Vassallo sive Ioanne Landolina legitime succedat.

Quo quidem Bernardo Landolina decedente, sibi in dicta feudi

Misilini medietate successit Beatrix eius soror, Baldassaris de Sep

timo uxor. Qui Baldassar , tamquam ipsius Beatricis maritus et le

gitimus administrator , X° Octobris prime Inditionis 1497, pro se

suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure

Francorum , de eadem ipsius feudi medietate investituram , in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 64 notatam , consequutus fuit.

Impresentiarum autem , anno 1513 decurrente , ipsa eiusdem

feudi Misilini medietas per ipsos Baldassarem et Beatricem de Sep

timo iugales possidetur, et reddit anno quolibet ... 07. XXX .

Ipsique iugales de dicta Misilini inedietate , ob mortem domini

Regis Ferdinandi , a don Ioanne de Luna Preside cepit investituram

die XVIIII° Ianuarij Ve Inditionis, notatam in libro anni 1516 in

cartis 461 ; et Ioannes de Oliverio , eorum procurator, iuravit dicta

medietas feudi reddere tantumdem .

1

>

.

Alia medietas feudi Misilini.

De reliqua vero eiusdem Misilini feudi medietate, dico quod

viso Regni feudorum repertorio a tempore regiminis dicti Serenis

simi Regis Martini usque ad hodiernum , dicto anno 1513 decur

rente, nullum privilegium actumve concessionis eius inveni .

Verum in libro anni 1453 prime Inditionis in cartis 402 que

dam de dicta feudi Misilini medietate reperitur investiture nota; per
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quam apparet, quod cum quidam Brizius de Truxello de Notho di

xisset se in eadem feudi medietate, ob mortem quondam Ioannis

de Truxello eius patris, successisse iurassetque in manibus quon

dam Don Lupi Ximenen Durrea , tunc Regni Proregis, nullum de ipsa

medietate suas ad manus devenisse privilegium pro se suisque he

redibus eius de corpore legitime descendentibus iure Francorum ,

sub consueto militari servicio , ab ipso Prorege de eadem feudi Mi

silini medietate , constito tantum de possessione per annos ul

tra XXX , V° Iulii prime Inditionis 1453 dictam reportavit investi

turam .

Ipsoque Brizio Truxello defuncto, eadem feudi ipsius medietas

in posse Gulielmi de Truxello pervenit , de quo nulla apparet in Re

gia Cancellaria investitura , et ideo rationem dare nequeo an ipse

Gulielmus legitime ex dicto Brixio descenderit . Qui Gulielmus pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure

Francorum , XX ° Augusti XII Inditionis 1479, ob mortem Serenis

simi Regis Ioannis Vestre C. Maiestatis genitoris et Tui Regii culmi

nis felicissimam successionem , tamen, ob mortem eius parentis , de

ipsa feudi medietate investituram , in Regie Cancellarie libro an

ni 1478 notatam, obtinuit .

Mortuo exinde prelibato Gulielmo Truxello , sibi in dicta feudi

Misilini medietate successit Nicholaus de Truxello , eius filius legi

timus et naturalis , qui pro se suisque heredibus eius de corpore

legitime descendentibus iure Francorum , de eadem feudi medietate

a don Raymundo de Cardona, tunc Regni Vicerege , VII° Ianuarij XI

Inditionis 1508 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1507

in cartis 462 notatam , consequutus fuit.

Hodie vero, anno 1513 decurrente, dicta feudi Misilini medietas

per prelibatum Nicholaum Truxelluni possidetur, et reddit anno quo

libet , , 07 .

Nihilominus, actentis clausulis per prenomipatos Reges Martinum

et Mariam eorum in privilegiis concessionum apponi solitis , iuxta

eorum statuta et ordinaciones , inconveniens non esset quod verus

titulus dicte medietatis eiusdem Misilini feudi ipsis de Truxello con

cesse in lucem veniret, ut videatur an in eo similis reservationis

clausula apposita fuerit et si alias concessiones obtinuerint ; sicuti

in alia feudi ipsius medietatis concessione Vassallo Landolina facta

processit. In qua feudi medietate, ut predicitur, Regia Curia tamquam

lesa , iuxta formam privilegiorum dictorum Regum Martini et Marie,

ius habet .

. .
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Cammaratini Feudum.
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Feudum Cammaratini nuncupatum , in valle et territorio Nothi

positum , per quondam Vassallum Landolina seniorem militem , ut as

seritur, antiquitus possidebatur; de quo nullus apparet in Cancellaria

titulus . Qui Vassallus cum ad mortem devenisset, sibi in dicto

Cammaratini feudo successit Ioannes Landolina eius filius. Qui co

ram Ilerdensi Episcopo et Anthonio de Cardona, tunc Regni Prore

gibus, comparens iuramentoque affirmans nullum eius ad manus de

ipso feudo privilegium devenisse ; sed tantum constito dictum feudum

per eius progenitores per annos fere LXV possessum extitisse, pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure

Francorum , iuribus Curie et alterius semper salvis , de eodem feudo V °

Augusti XIº Inditionis 1418 investituram reportavit .

Ipsoque Ioanne Landolina defuncto, sibi in dicto Cammaratini feudo

successit Vassallus Landolina , eius filius legitimus et naturalis . Qui pro

se suisque heredibus , iure Francorum , a quondam don Lupo Ximenen

Durrea, tunc Regni Prorege , de feudo ipso, Regni Constitucionibus mi

litari servicio iuribusque Regie Curie semper salvis , III° Augusti prime

Inditionis 1453, investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 771 aotatam , obtinuit. Sequuta autem dicti Vassalli Lan

dolina morte, ad Ioannem Anthonium Landolina feudum predictum

pervenit ; a quo, cum investitura capta non fuerit, ratio dari non potest

a quo Ioannis Anthonius ipse descendat.

Defuncto postmodum dicto Ioanne Anthonio, sibi in dicto feudo suc

cessit Bernardus de Landolina , eius filius et Ioannelle eius uxoris .

Qui Bernardus pro se suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus , iure Francorum, a tunc Proregibus XX ° Februarij

VITII Inditionis 1476 de feudo ipso investituram in Regie Cancel

larie libro anni 1475 in cartis 357 habuit.

Decedente demum Bernardo Landolina antedicto, sibi in dicto Cam

maratini feudo successit Beatrix eius soror, uxor Baldassaris de Sep

timo. Qui Baldassar, tamquam maritus et legitimus administrator

eiusdem Beatricis eius uxoris , de ipso feudo a quondam Ioanne La

nuca tunc Regni Prorege, XX ° Octobris prime Inditionis 1497 , pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure

Francorum , investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in
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cartis 64 notatam , assequutus fuit. Impresentiarum autem , anno

1513 decurrunte, feudum Cammaratini antedictum per eosdem Baldas

sarem et Beatricem de Septimo iugales possidetur, quod anno quoli

libet reddit ultra 07 XXXX

Dictique vero iugales exinde, ob mortem domini Regis Ferdi

nandi , de dicto feudo Cammaratini a don loanne de Luna Preside

ceperunt investituram die XVIIII° Ianuarij Ve Inditionis , notatam in

libro 1516 folio 461 , et Ioannes de Oliverio , eorum procurator, in

animam constituentium iuravit reddere tantumdem .

Favarocta, sive Catbalfari feudum

>

Feudum Favarocta, alias Cathalfari nuncupatum , in valle Nothi

positum , per quondam Comitem Rogerium de Passanecto antiquitus

possidebatur; ob cuius rebellionem Regie Curie exinde apertum et

devolutum extitit. Unde Serenissimi Reges Martinus et Maria, actenctis

serviciis per Petrum de Maresino eis prestitis , feudum ipsum eidem

Petro suisque heredibus, eius de corpore legitime descendentibus, le

gitimis et naturalibus, sive naturalibus tantum , quos ex certa eorum

Regia scientia ad feudorum successionem propterea legitimarunt et

habilitarunt, sub consueto militari servicio , iure Francorum , antiquis

Regijs Regalijs iuribusque Regie Curie semper salvis , eorum cum

Regio privilegio dato Cathanie XXIIII° Octobris prime Inditionis

1392, in cartis 143 (1 ) notato, concesserunt. Exinde vero Reges ipsi ,

cum inserto tenore prenotati eorum Regij privilegii , eidem Petro

Maresino suisque heredibus eius de corpore legitime descendenti

bus , ac in illorum defectu suis filijs naturalibus et eorum heredi

bus de ipsorum corporibus legitime descendentibus, quos ad dictum

feudum consequendum habilitarunt et de eorum potencia Regia le

gibus absoluta legitimarunt; privilegium prenotatum donacionis feu

di ipsius , cum clausula scilicet : obiectione prolis illicite imposte

rum quiescente dicti feudi etc. , sub dicto militari servicio aliisque

retenctionibus in rebus feudalibus retineri consuetis , iuribusque Re

gie Curie et aliorum semper salvis , cum alio eorum Regio pri

(1 ) Leggesi in margine, : In libro 1396 III . Inditionis fol. 143.
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vilegio dato in Castro lacii VIII° Augusti VIIII. Inditionis 1401, et

in Regie Cancellarie libro anni 1399 in cartis 166 notato , con

firmarunt.

Verum in quodam Regie Cancellarie libro anni 1396, in car

tis 23, aliud apparet ipsorum Regum privilegium , per quod Reges

ipsi eidem Petro Maresino suisque heredibus eius de corpore legiti

me descendentibus , iure Francorum , prelibatum Cathalfari feudum

concesserunt; in eo tamen nulla de filijs eius naturalibus mencio

fit. Nihilominus ipso in privilegio data deest , non tamen ipsius Re

gis sive Ducis signatura deficit; et ideo cui ex ipsis Regijs privile

giis sit fides adhibenda, ad iuris dispositionem me remicto.

Prelibatus autem Petrus de Maresino quondam Philippo Viperano

suisque imperpetuum heredibus, sub dicto consueto militari servicio,

pro uncijs tricentis feudum antedictum , absque tamen alicuius evi

ctionis clausula , vendidit; sicuti in huiusmodi vendicionis instrumento,

manu notarii Laurencii de Notho Cathanensis III° Maij prime In

ditionis 1408 celebrato , continetur . Quam quidem vendicionem , iuxta

ipsius contractus formam , sub eodem militari servicio ac eo modo

et forma prout feudum ipsum dictus Petrus tenebat, ac illis cum

clausulis et cautelis in privilegio ipsorum Regum Martini et Marie

appositis, Reges predicti prelibato Philippo Viperano suisque heredi

bus eius de corpore legitime descendentibus, alio cum eorum Regio

privilegio dato Cathanie VIIII° Augusti prime Inditionis 1408, et

in Regie Cancellarie anni libro 1407 in cartis 310 notato, accepta

runt et confirmarunt.

Mortuo postmodum dicto Philippo Viperano, sibi in eodem Ca

thalfari feudo successit Michael de Viperano miles, eius filius legiti

mus et naturalis, qui pro se suisque heredibus predictis , cum inserto

tenore prelibati privilegii dicti Regis Martini , ac contractus vendi

tionis huiusmodi , a quondam Simone Archiepiscopo Panhormitano, tunc

Regni Preside, XXV° Septembris IIe Inditionis 1453 de ipso feudo

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 612 no

tatam, reportavit .

Qua quidem in investitura de iure Francorum nulla fit mentio;

et ideo ad successionem et genelogiam futuras est recte actenden

dum, cum verus titulus iure Francorum concessus extiterit.

Defuncto tandem diclo Michaele Viperano, sibi in eodem Cathal

fari feudo successit Philippus de Viperano, eius filius legitimus et na

turalis . Qui pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus, iuxta formam sui privilegii , ab ipso Regoi Preside de feudo

eodem Cathalfari, primo Februarii prime Inditionis 1455 investitu

9

1

+

FAVAROCTA , SIVE CATHALFARI FEUDUM 335

ram , in Regie Cancellarie libro anni 1454 in cartis 136 notatam , re

portavit. Qua quidem in investitura de ipso Francorum iure nulla

similiter mencio facta est ; et ideo ad predicta actendendum est ut

supra .

Et mortuo dicto Philippo iuniore , successit sibi in dicto feudo

eius filia nomine Ysabella , nunc uxor Guillelmi Raymondi de Ca

stello , que si cepit investituram vel ne in Cancellaria non apparet .

Tamen dictus Guillelmus Raymundus, nomine eius uxoris, cepit

investituram ob mortem domini nostri Regis Ferdinandi, die VII°

Ianuarij Ve Inditionis , notatam in libro anni 1516 in cartis 362 , et

iuravit reddere . 07 LX .

Sahana feudum , Francavilla .

Feudum Sahuna nuncupatum, in valle Nothi et territorio Leon

tini positum , per Regiam Curiam antiquitus possidebatur. Verum , Se

renissimis Regibus Martino et Maria regnantibus, quondam Iacobo

de Rao de terra Calatabillotte iurisperito, tunc Regij Fisci Patrodo,

suisque filiis eius de corpore legitime descendentibus, sub consueto

militari servicio, per Reges ipsos feudum predictum concessum extitit.

Tandem Jacobus ipse defunctus fuit, superstitibus sibi nonnullis eius

filiis; quos, ut potuit et debuit, heredes non instituit, immo heres per

eum institutus quodammodo extraneus fuit, et ideo contra formam

dicte Regie concessionis; ob quod , cum ipsius feudi Sahune medietas

in posse dicte Regie Curie vacaret, illam Reges predicti quondam la

cobo Campulo Messanensi suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus, iure Francorum , sub consueto militari servicio , Regiis

antiquis Regalijs , Regni Constitucionibus iuribusque Regie Curie sem

per salvis , eorum cum Regio privilegio dato Siracusis XII ° Novem

bris Ve Inditionis 1396, et in Regie Cancellarie dicti anui libro in

cartis 87 notato, concesserunt.

In quo privilegio hec apparet clausula , scilicet: Verum quia for

sitan posset contingere , quod predicti filii quondam Iacobi de Rau per

defectum etatis, aut alias, forte non possent puplice et aperte teneri

aut nostri reputari rebelles, vel eos , ex aliqua iusta vel pia causa

nos movente, forte possemus restituere in integrum ad eorum bona,
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et specialiter ad dictam medietatem feudi; in his casibus, vel aliquo

ipsorum , si contingerit ita esse vel in posterum reperiri, volumus spe

cialiter et expresse , quod prefatus Iacobus Campulus teneatur prefa

tis filijs Iacobi de Rau dare et tradere excambium in redditibus eque

dignum de bonis et rebus, que fuerunt quondam Federici de Loysio

de Messana , habitatoris Agrigenti , nostri puplici proditoris et in re

bellione et prodicione defuncti etc ; nec non et cum hac clausula, sci

licet: non obstantibus quibuscumque graciis, remissionibus et indul

gentiis per nos forsitan factis et etiam faciendis filijs et heredibus

quondam Federici de Aloysio et filiis quondam iudicis lacobi etc.

Preterea alia apparet in illo clausula , scilicet : Et licet dicto la

cobo, tanquam benemerito, bona stabilia quondam Federici de Aloysio,

cuius se asseruit creditorem in uncijs quadringentis, et feudum sancti

Bartholomei, in quibus se asseruit creditorem in mille uncijs, et uncias

vigintiquatuor super Sicla Messane ad beneplacitum nostrum, et

molendinum Montis Albani concesserimus tam graciose , quam vigore

sui iuris , cum eumdem Iacobum in nostris arduis servicijs pro re

cuperacione Regui nostri sagaciter et fideliter ad honorem nostra

rum Serenitatum noviter quamplurimum laboravit ; que omnia et

singula cum presenti gracia volumus in sua efficaci permanere ro

boris firmitate. Volumus tamen et de nostra certa scientia ordina

mus et sub hac condicione eidem Iacobo donacionem facimus su

pradictam, quod si per Maiestates nostras alia donacio seu concessio

preter presentem et suprascriptas , quia de ipsa in presenti privile

gio facere mencionem obmisit, iuxta nostras ordinaciones Regias , tan

quam surrepticie impetrata, sit nulla et vacua nulliusque efficacie et

valoris careatque viribus et effectu etc.

Exinde vero dicto Iacobo de Rau defuncto prout asseritur, que

dam remansit illius unica filia, que, tempore obitus dicti Iacobi eius

patris , cum ipsorum Regum rebellibus moram trahebat; ob quod Re

ges ipsi dictam feudi ipsius medietatem prelibato lacobo Campulo con

cesserunt. Sed quia dicta filia prenominati Iacobi de Rau, que cum

adhesissel rebellibus, rebellis etiam dicebatur, nullis sibi superstitibus

filiis decessit, Reges ipsi eamdem feudi medietatem predicto Iacobo Cam

pulo suisque heredibus, ut supra , iterum concessere; omniaque iura

et actiones, que et quas in dicta feudi medietate prelibata filia Iacobi

de Rau quomodolibet habebat et habere poterat aut sperabat, omnia

que alia iura que Regie Curie etiam contingebant, eorum cum alio

Regio privilegio dato Cathanie primo Marcii X[e Inditionis 1402, et

in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 30 notato, similiter

cesserunt.
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Mortuo demum eodem Iacobo Campulo, sibi in dicta feudi ipsius

medietate successit Thomas de Campulo, illius filius legitimus et na

turalis. Qui pro se suisque heredibus eius de corpore legitime de

scendentibus, sub consueto militari servicio, cum inserto tenore di

cti privilegii ipsorum Regum Martini et Marie precalendati, ut su

pra, et cum clausulis ac reservacionibus in illo expressis a tunc Pro

regibus, qui pro Serenissimo Rege Alfonso in Regno preerant, de

eadem feudi medietate, Viceregio privilegio mediante dato Cathanie

XVIII° Februarii Xe Inditionis 1416 et in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 198 notato, confirmacionem et investituram re

portavit. Quo quidem in privilegio de clausula iuris Francorum nulla

mentio facta extitit ; que etsi ob insertionem dicti antiqui privile

gii subintelligatur, tamen pro Curie cautela in illo exprimi debebat.

De reliqua vero feudi Sahune antedicti medietate nullum in

Regia Cancellaria titulum sive privilegium inveni; et sic racionem

dare nequeo per quem possessa fuerit et ad presens possideatur.

Sed quia feudum predictum in terre Leontini tenimento positum

est, que terra de Reginali Camera habetur , mihi persuadeo titulos

et reliqua privilegia ac investituras feudi eiusdem in Archivo Ca

mere Reginalis eiusdem extare. Nihilominus eodem in anno 1396,

puta per triduum ante concessionem , de prenominata feudi eiusdem

medietate prelibato Jacobo Campulo facta, scilicet XI° Novembris Ve

Inditionis eiusdem anni 1396, prout in eiusdem anni registro Regie

Cancellarie in cartis 30 apparet, quoddam Regum eorumdem Martini

et Marie reperitur privilegium , per quod denotatur Reges ipsus pre

dicto Iacobo Campulo de Siracusis militi feuda Laliam , Passanetum ,

Belmontem et Marineum concessisse . Sed quia rationem dare ne

queo an iste Iacobus Campulus de Siracusis, ille sit Iacobus Cam

pulus qui de Messana dictus est et dictam feudi Sahune medieta

tem habuit , actendendum est, quod si idem Iacobus Campulus de

Siracusis, qui dicta quatuor feuda obtinuit, ille Iacobus Campulus

esset qui ipsam feudi Sahune medietatem reportavit; actentis con

dicionibus in privilegio dicte medietatis feudi Sahuve appositis, sci

licet quod si dictus Iacobus Campulus concessiones aliorum feudo

rum et bonorum habuisset, de quibus in privilegio ipso non facta

esset mentio, concessio dicte medietatis eiusdem feudi Sahune esset

vacua irrita et nulla . Et sic medietas ipsa predicti feudi Sahune

esset Regie Curie legitime devoluta , et a tempore dicte concessionis

citra et per ipsum lacobum Campulum et eius successores male et

perperam possessa extitisset.

Preterea III° Novembris V. Inditionis eiusdem anni 1396 , vide

>
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licet per octo dies ante privilegium concessionis eiusdem medieta

tis feudi Sahune, quoddam emanavit ab ipsis Regibus Martino et Ma

ria privilegium , per quod apparet eosdem Reges ipsi Iacobo sive

Pino Campulo de Messana suisque in perpetuum heredibus feudum

de Francavilla, prope terram Mistrecte positum , eorum cum Regio

privilegio, in Regie Cancellarie libro anni 1396 III• Inditionis in

cartis 130 notato, concessisse . De quibus quidem concessionibus et

privilegiis in privilegio concessionis medietatis dicti feudi Sahune

nulla facta est mentio, et tamen ante illud ipsa privilegia concessa

fuere . Quo casu , virtute clausule conditionis et reservacionis posite

in dicto privilegio concessionis medietatis dicti feudi Sahune, con

cessio ipsa eiusdem medietatis feudi nulla est nulliusque momenti.

Et Regia Curia in ipso feudo ex causa dicte conventionis et preci

pue in illius fructibus et redditibus a dicto tempore Regis Martini

usque ad presens, anno 1513 decurrente, maximum ius habet ; et ideo

pro Curie cautela veritas discutiatur . De feudo autem prenominato

Francavilla superius in cartis 537 verba facta sunt .

1

1

Pollicarini feudum , Baronissa feudum .

Feudum Pollicarini in valle Nothi consitum per quondam Beren

garium Payami et Baronissam de Bertirami , de quibus titulus non

apparet, antiquitus possidebatur. Quibus tandem contra Serenissi

mos Reges utrumque Martinum et Mariam rebellionem exercenti

bus, ob ipsum rebellionis crimen feudum predictum Regie Curie aper

tum et devolutum extitit . Illudque una cum feudo la Baronissa , quod

quondam Beltrandi de Palamaro tunc rebellis fuerat, quondam Hen

rico de Grimaldo de Castro Ioanne, suisque heredibus eius de cor

pore legitime descendentibus , Reges ipsi concesserunt cum clausula,

scilicet : Volumus tamen et de nostra certa scientia ordinamus, quod

si prefato Henrico per Maiestates nostras fuerunt alique facte gracie

sive ordinaciones , de quibus in presenti nostra concessione et do

nacione dictorum bonorum nulla est facta mentio, pretextu donacio

nis scu donacionum predictarum que non exprimitur in presenti ,

presens donacio sit cassa irrita et nulla ac si per Maiestates no

stras facta aliquatenus non fuisset etc; quemadmodum in quod
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dam ipsorum Regum privilegio , dato Cathapic XIII° Februarii Ve In

ditionis 1396, et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 109

notato, late patet.

Baronissa .

De feudo vero la Baronissa in eadem valle posito dico , quod

exinde in anno 1399 quoddam emanavit ab ipsismet Regibus privi

legium venditionis feudi eiusdem in personam dicti Henrici de Gri

maldo, suorumque in perpetuum heredum et successorum sub con

sueto militari servicio , pro precio unciarum centum facte, sicuti in

alio eorum Regio privilegio dato Cathanie II° Ianuarii VIIIe Indi

tionis 1399 , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 12 no

tato, late patet; de quo quidem feudo la Baronissa superius in car

tis 222 satis diffuse pertractatur . Quo in privilegio et instrumento

nulla fit mentio de primo privilegio , per quod eidem Henrico dicta

duo feuda Pollicarini scilicet et Baronissa conceduntur. Nihilomi

nus apparet feudum ipsum de Baronissa penes istos de Grimaldis

descendentes a dicto Henrico semper perstitisse et stare , feudum

vero Pollicarini ad alios devenit ut infra patebit. Et ideo ratio dari

non potest quo iure dictus Henricus de Grimaldo, in preiudicium

et derogacionem primi privilegii gratiose sibi concessi , inde ad an

nos feudum predictum di la Baronissa ab ipsis Regibus concessori

bus emerit, et feudum Pollicarini ab illo defecerit. Tamen quicquid

sit, feudum Pollicarini antedictum in posse quondam Philippi de Ca

stro Ioanne messanensis, ob concessionem ipsi de dicto feudo per

eosdem Reges factam , pervenisse asseritur, quod quondam Margarite

de Pandolfo et Michaelis Papayioni de Castro Ioanne fuerat, de qui

bus nullum in Cancellaria privilegium apparet. Verum quedam tan

tummodo invenitur ipsorum Regum provisio , data Cathanie IIII° No

vembris prime Inditionis 1392, per quam mandatur ipsum Philip

pum de Castro Ioanne in possessione dicti feudi Pollicarini manu

tenere, cuius virtute asseritur eumdem Philippum feudum ipsum

possedisse. Quiquidem Philippus demum , puplico venditionis instru

mento mediante, manu notarii Laurencij de Notho cathaniensis pri

mo Aprilis VIIII. Inditionis 1416 celebrato , quondam Gulielmo de